АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 апреля 2020 года №244

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Мантуровского района Курской области

№184от 30.05.2017 года «Об утверждении муниципальной программы Мантуровского района Курской области «Комплексные меры противодействия

злоупотреблению наркотиками и их

незаконному обороту на 2017-2024 годы»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Мантуровского района Курской области от 14.11.2016 года №236 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мантуровского района Курской области (в ред. №339 от 30.08.2017 г.) Администрация Мантуровского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации Мантуровского района Курской области №184 от 30.05.2017 года «Об утверждении муниципальной программы Мантуровского района Курской области «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2017-2024 годы»» следующие изменения и дополнения :

1.1. В паспорте муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2017-2024 годы»:

«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной Программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального района «Мантуровский район» Курской области составляет 250 000 руб.:

2017 год -30 000 руб.

2018 год -30 000 руб.

2019 год -30 000 руб.

2020 год -60 000 руб.

2021 год -20 000 руб.

2022 год -20 000 руб.

2023год -30 000 руб.

2024 год -30 000 руб.

2. Приложение №2 к муниципальной программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2017-2024 годы» изложить в новой редакции.

Глава Мантуровского района

Курской области

С.Н.Бочаров

Приложение № 2

к муниципальной программе

"Комплексные меры противодействия

злоупотреблению наркотиками

и их незаконному обороту

на 2017 - 2024 год
ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"КОМПЛЕКСНЫЕ МЕРЫ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ ЗЛОУПОТРЕБЛЕНИЮ
НАРКОТИКАМИ И ИХ НЕЗАКОННОМУ ОБОРОТУ НА 2017- 2024 ГОДЫ"

	N
п/п
	Наименование
мероприятий
	Сроки выпол-
нения
	Исполнители
мероприятий
	Источники
финанси-
рования

	Объем финансирования
	Ожидаемый
результат (в натуральном
выражении -
целевые значения Приобретение  ест полосок для выявления наркотиков для реабилитации наркозависимых

в крови

Сертификата

	Всего

тыс. руб
	В том числе:

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Развитие комплексной системы медико-социальной реабилитации потребителей наркотиков

	2017 -
2024
годы
	Администрация Мантуровского района,

	Бюджет муниципального района «Мантуровский район» Курской области

	250.0
	30.0
	30.0
	30.0
	60.0
	20.0
	20.0
	30.0
	30.0

	1.1.
	Развитие комплексной системы медико-социальной реабилитации потребителей наркотиков
	2017-2024годы
	Администрация Мантуровского района
	Внебюджетные источники

	2
	Создание и
обеспечение
функционирования
детско-юношеских
клубов физической
подготовки (ДЮКФП)
на базе спортивных
сооружений
образовательных
учреждений
	2017 -
2024
годы
	Управление образования Администрации Мантуровского района,

	-
	-
	-
	-

	-

	-
	Создание 2 ДЮКФП на базе спортивных сооружений образовательных учреждений

	3.
	Участие священнослужителей района в антинаркотических акциях
	2017-2024 годы
	Священнослужителей района

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Проведение
ежегодных
конкурсов
печатных средств
массовой
информации "За
лучшую статью
в области
профилактики
наркомании"
	2017 -
2024
годы
	Редакция газеты «Время и мы»

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Проведение
конкурсов
электронных и
печатных средств
массовой
информации "За
лучшую
статью в
области
профилактики
наркомании"

	5.
	Проведение
круглого стола
"Работа библиотек
по профилактике
здорового образа
жизни"
	2017-2024 годы
	Управление культуры Администрации Мантуровского района

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	Проведение 1
круглого стола
"Работа библиотек
по профи-лактике
здорового образа
жизни"

	6.
	Приобретение
тематической
литературы в фонды районной
детской
библиотеки
	2017 -
2024
годы
	Управление культуры Администрации Мантуровского района

	-

	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Приобретение 20
экземпляров
тематической
литературы

	7.
	Осуществление
совместных
обследований
объектов хранения
наркотических
лекарственных
средств,
психотропных и
сильнодействующих
веществ на предмет
технической
укрепленности и
оснащения
охранно-пожарной
сигнализацией
	2017 -
2024
годы
	Отд МВД России по Мантуровскому району (по согласованию)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышение
эффективности
контроля за
хранением
наркотических
лексредств

	8.
	В рамках своей компетенции принимать участие в областных совещаниях правоохранительных органов по вопросам противодействия незаконному обороту наркотиков
	2017-2024 годы
	Отд МВД России по Мантуровскому району (по согласованию)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышение уровня сотрудничества по противодействию незаконному обороту наркотиков

	9.
	Во взаимодействии
с сотрудниками
оперативных
подразделений

г. Губкин с одной
стороны и
сотрудниками
заинтересованных
оперативных
подразделений Мантуровского района, с
другой стороны,
проведение
совместных
мероприятий по
пресечению фактов
и выявлению лиц,
осуществляющих
незаконное
перемещение
наркотиков
	2017 -
2024
годы
	Отд МВД России по Мантуровскому району (по согласованию)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышение
эффективности по
пресечению фактов
перемещения
наркотиков через
границу

г. Губкин в Мантуровский район

	10
	В рамках своей
компетенции
принятие участия в
областных
совещаниях
правоохранительных
органов по вопросам
противодействия
незаконному
обороту наркотиков
	2017 -
2017
годы
	Отд МВД России по Мантуровскому (по согласованию)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышение уровня
сотрудничества по противо-действию незаконному
обороту
наркотиков

	11
	Организация и
участие в научно-
практических
семинарах-
тренингах
работников
образования по
проблемам
антинаркотической
профилактической
работы с
обучающимися
	2017 -
2024
годы
	Управление образования Администрации Мантуровского района

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Организация и
участие в 5
научно-
практических
семинарах-
тренингах
работников
образования по
проблемам
антинаркотической
профилактической
работы с
обучающимися

	12
	Проведение уроков
по физическому
воспитанию в
образовательных
учреждениях под
девизом
"Физическая
культура против
наркотиков"
	2017-
2024
годы
	Управление образования Администрации Мантуровского района,

специалист-эксперт по спорту Администрации Мантуровского района

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Проведение 5
уроков по
физическому
воспитанию в
базовых
образовательных
учреждениях
Мантуровского района
под девизом
"Физическая
культура против
наркотиков"

	13
	Проведение на
постоянной основе
в общеобразовательных учреждениях работы
по профилактике
наркомании среди
учащихся, в том
числе с
привлечением
сотрудников
правоохранительных
органов и ОБУЗ «Мантуровская ЦРБ»
	2017 -
2024
годы
	Управление образования Администрации Мантуровского района, ОБУЗ «Мантуровская ЦРБ»

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Формирование
негативного
отношения к
потреблению
наркотиков

	14
	Участие в областных семинарах
антинаркотической
направленности для
лидеров молодежных
организаций и
представительств
	2017-2024 годы
	Администрация Мантуровского района

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15
	Проведение
ежегодных
мероприятий ко Дню
борьбы со СПИДом и
Дню борьбы с
наркоманией "Мы
выбираем жизнь!"
	2017 -
2024
годы
	Управление культуры Администрации Мантуровского района, главный специалист-эксперт по молодежной политике и спорту

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Привлечение
внимания широкой
общественности к
данной проблеме
путем проведения
5 мероприятий

	16
	Проведение среди молодёжи антинаркотических профилактических акций
	2017-2024 годы
	Специалисты по молодёжной политике и спорту Администрации Мантуровского района, Управление культуры и образования Администрации Мантуровского района

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Проведение среди молодёжи 5 антинаркотических профилактических акций

	17
	Использование
оздоровительных
технологий в
системе
организации досуга
подростков и
молодежи
	2017-2024 годы
	Специалисты по молодёжной политике и спорту Администрации Мантуровского района, Управление образования Администрации Мантуровского района

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Общее
оздоровление
подростков и
молодежи,
проведение 5
мероприятий

	18
	Организация и
проведение
антинаркотических
спортивных
массовых
мероприятий,
спартакиад среди
учащихся
образовательных
учреждений под
девизом
"Физическая
культура и спорт -
наш путь к
успеху", "Спорт -
против наркотиков"
	2017-2024 годы
	МОУ ДО «ДЮСШ»,

специалист по спорту Администрации Мантуровского района

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Организация и
проведение 4-х
антинаркотических
спортивных
массовых
мероприятий среди
учащихся
образовательных
учреждений.

	19
	Освещение в районной газете «Время и мы» вопросов антинаркотической
направленности
	2017-2024 годы
	Редакция газеты «Время и мы»

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Размещение ежеквартальной информации антинаркотической направленности

	20
	Проведение
районного
конкурса
агитплакатов и
агитбуклетов,
выставок учащихся
детских школ
искусств среднего
профессионального
"Мы это знаем - а вы!"
	2017-
2024
годы
	Управление культуры Администрации Мантуровского района,

Управление образования Администрации Мантуровского района

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Проведение 3
районных
конкурсов
способствующих
формированию
антинаркотического
мировоззрения

	21
	Проведение
ежегодного
литературного
конкурса читателей
детских библиотек
"Мы выбираем
жизнь"
	2017 -
2024
годы
	Управление культуры Администрации Мантуровского района

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Проведение 3
конкурсов,
способствующих
формированию
антинаркотического
мировоззрения

	22
	В целях
противодействия
незаконному
обороту наркотиков
ежегодно проводить
на территории
Мантуровского района
совместные
оперативно-
профилактические
операции и
мероприятия, в том
числе оперативно-
профилактическую
операцию "Мак",
направленную на
пресечение
незаконного
оборота наркотиков
растительного
происхождения,
выявление и
уничтожение
незаконных посевов
и очагов
дикорастущих
наркосодержащих
растений
	2017-2024 годы

	Отд МВД России по Мантуровскому району (по согласованию), органы местного самоуправления (по согласованию)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышение
эффективности
противодействия
незаконному
обороту
наркотиков
растительного
происхождения

	23
	В целях
противодействия
контрабанде и
перевозке
наркотиков
ежегодно проводить
совместную
операцию "Канал"
	2017-2024 годы
	Отд МВД России по Мантуровскому району (по согласованию),

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышение
эффективности
противодействия
контрабанде и
перевозке
наркотиков

	24
	Проведение
совместных
оперативно-
профилактических
мероприятий с
целью выявления
фактов
употребления или
сбыта наркотиков в
местах досуга и
массового отдыха
молодежи и
подростков
(дискотеки, бары)
	2017-2024 годы
	Отд МВД России по Мантуровскому району (по согласованию)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Обеспечение безопасности жизни и здоровья молодёжи

	25
	В целях
определения
фактических
масштабов
распространения
наркотических
средств,
психотропных и
сильнодействующих
веществ и
связанных с этим
потерь общества
регулярно
обобщать,
анализировать и
сообщать в
антинаркотическую
комиссию Мантуровского района сведения: О состоянии
обстановки на
территории Мантуровского района, связанной с незаконным оборотом наркотических средств,
психотропных и
сильнодействующих
веществ и
наркопреступностью
	2017-2024 годы
	Отд МВД России по Мантуровскому району (по согласованию)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ежеквартально

	26
	Распространение методических рекомендаций для родителей и педпгогов общеобразовательных учреждений Мантуровского района по раннему выявлению потребителей ПАВ
	2017-2024 годы года, ежеквартально
	ОБУЗ «Мантуровская ЦРБ»

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Подготовить 10 справочно-аналитических материалов

	Всего по Программе

	250.0
	30.0
	30.0
	30.0
	60.0
	20.0
	20.0
	30.0
	30.0